Государственное общеобразовательное учреждение Тульской области

«Новомосковский областной центр образования»

(ГОУ ТО «Новомосковский центр»)

ПРИКАЗ

от 29.08.2023 г.                          г.Новомосковск                                           № 94-д

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год

В соответствии со ст.35 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом

Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, учебных пособий на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бектяшевой Е.Н.:

2.1. ознакомить педагогических работников, учащихся и их родителей (законных

представителей) с утвержденным списком;

2.2. учитывать утвержденный список при реализации учебного плана в 2023-

2024 учебном году.

3. Педагогу-библиотекарю Бычковой К.А.:

3.1. обеспечить выдачу учебников по всем классам;

3.2. внести (при необходимости) в список используемых учебников возможную

корректировку по количеству приобретаемых учебников на 2024-2025 учебный

год.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГОУ ТО «Новомосковский

центр»

                                             И.В.Саяпина

С приказом ознакомлены:

ФИО Подпись

Бектяшева Е.Н.

Бычкова К.А.